[image: image1.png]

КОШУРНИКОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

18.03.2025

             пгт Кошурниково

        № 50-168р

О внесении изменений в Положение
о порядке и условиях приватизации

муниципального имущества муниципального

образования пгт Кошурниково, утвержденное решением

Кошурниковского поселкового Совета депутатов от 31.03.2016 № 07-18р
(в редакции решения от 26.06.2017 № 15-47р, от 25.07.2018 № 26-94р, от 16.07.2019 № 37-136р)

Рассмотрев протест прокуратуры Курагинского района от 28.12.2024 №713-05-2024, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования пгт Кошурниково,   Кошурниковский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования пгт Кошурниково, утвержденное решением Кошурниковского поселкового Совета депутатов от 31.03.2016 № 07-18р (в редакции решения от 26.06.2017 № 15-47р, от 25.07.2018 № 26-94р, от 16.07.2019 № 37-136р) (далее – Положение) следующие изменения.

1.1. В подпункте 6 пункта 3.2. Положения слова «без объявления цены» заменить на слова «по минимально допустимой цене».
1.2. Пункт 13 пункта 3.6. Положения изложить в следующей редакции:

«13) порядок определения победителей (при проведении аукциона, специализированного аукциона, конкурса), либо покупателей (при проведении продажи муниципального имущества по минимально допустимой цене), либо лиц, имеющих право приобретения муниципального имущества (при проведении его продажи посредством публичного предложения);»

1.3. Подпункт 6 пункта 3.8. Положения изложить в следующей редакции:

«6) имя физического лица или наименование юридического лица - победителя торгов, лица, признанного единственным участником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта 3 статьи 18 Федерального закона от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества», лица, признанного единственным участником продажи государственного или муниципального имущества по минимально допустимой цене, в случае, установленном абзацем вторым пункта 4 статьи 24 Федерального закона от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества».

1.4. Абзац двадцатый пункта 4.3. Положения изложить в следующей редакции:

«При продаже по минимально допустимой цене минимальная цена муниципального имущества устанавливается в размере 5 процентов от цены первоначального предложения, указанной в информационном сообщении о продаже посредством публичного предложения, если иное не установлено Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества". Если цена первоначального предложения, указанная в информационном сообщении о продаже посредством публичного предложения, составляет более 20 миллионов рублей, минимальная цена муниципального имущества при продаже по минимально допустимой цене устанавливается в размере 10 процентов от такой цены первоначального предложения.».

1.5. В абзаце пятом пункте 5.1 Положения слова «без объявления цены» заменить на слова «по минимально допустимой цене».

2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Кошурниковский вестник»

Председатель поселкового

Глава поселка

Совета депутатов

Кошурниково

___________А.Е. Черкасов

___________ Л.А. Лещук